
Gmina Żukowo         Żukowo, dn. 30.08.2022 r. 
 

   
 

ul. Gdańska 52 

83 - 330 Żukowo 

 

 

 
ZP.271.22.2022 
 

Dot.:  postępowania  na  usługę  ubezpieczenia  Gminy  Żukowo. 

 

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ - 1 

 

Zamawiający informuje, iż w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) 

wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

1. Wnioskujemy o zmianę okresu ochrony w pakiecie I z 36 miesięcy na 24 miesiące. Brak 

zgody będzie skutkować brakiem oferty ze strony Towarzystwa. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

Zmianie ulegają:  

- Formularz ofertowy (zał. nr 3a, 3b, 3c do SWZ), 

- Projekt umowy (zał. nr 2a, 2b, 2c do SWZ). 

 

2. Czy  w latach: 2000 i 2020 wystąpiły szkody spowodowane powodzią  tak/nie (liczba i 

wartość wypłat): 

Odpowiedź: nie 

 

3. Czy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami tak/nie (liczba i wartość wypłat) 

Odpowiedź:  nie 

 

4. Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być: 

a. Składowisko odpadów(zdarzenia losowe): tak/nie  suma ubezpieczenia:   

Odpowiedź: nie 

b. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK), 

Odpowiedź: tak 

c. Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe): tak/nie suma ubezpieczenia: 

Odpowiedź:  nie 

d. Drogi (zdarzenia losowe): tak/nie, suma ubezpieczenia  

Odpowiedź: Tak, na pierwsze  ryzyko zgodnie z swz z limitem: 200.000 

e. Mosty(zdarzenia losowe): tak/nie, suma ubezpieczenia  



Odpowiedź: tak, na pierwsze  ryzyko zgodnie z swz z limitem: 200.000 

f. Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe, (liczba budynków, 

wartość)  

Odpowiedź:  nie, w rejestrze majątku w swz jest jeden budynek OSP w Baninie zaznaczony 

jako pustostan ale to na dzień dzisiejszy już nieaktualne 

g. OZE  

Odpowiedź: nie 

h. mienie powierzone mieszkańcom (jakie) 

Odpowiedź: nie  

i. napowietrzne linie przesyłowe – maksymalna odległość od miejsca ubezpieczenia  

Odpowiedź: nie 

 

5. Prośba o podanie limitu dotyczącego aktów terroryzmu: tak/nie*, suma ubezpieczenia 

Odpowiedź: nie 

 

6. Prośba o podanie limitu dotyczącego powodzi: tak/nie*, suma ubezpieczenia  

Odpowiedź: zgodnie suma ubezpieczenia zgodnie z SWZ 

 

7. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia 

przepisy p.poż?: tak/nie/brak informacji* (w przypadku odpowiedzi nie – należy wskazać 

obiekty, które nie spełniają wymogów)  

Odpowiedź: tak 

 

8. Prośba o wskazanie PML wraz z lokalizacją. 

              Odpowiedź: Banino ul. Tuchomska 15,   45 MLN ZŁ 

 

 

W odniesieniu do Pakiet II – Ubezpieczenia komunikacyjne  

 

9. Prosimy o informację, czy przedmiotem ubezpieczenia są  pojazdy o napędzie  

elektrycznym – jeżeli tak proszę o wskazanie  

Odpowiedź: nie  

 

10. Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny AC obejmuje terytorium RP i innych 

państw Europy oraz  terytorium Algierii, Maroka, Izraela, Cypru i Tunezji z wyłączeniem szkód 

kradzieżowych  powstałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

11. Prosimy o potwierdzenie, że „wykupiona amortyzacja”  oraz nieuwzględnianie i 

niepotrącanie amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego nie dotyczy ogumienia jak również   

elementów układu wydechowego oraz akumulatorów trakcyjnych (w pojeździe o napędzie 

elektrycznym);  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

12. W zakresie ryzyka ASSISTANCE proszę o potwierdzenie (zgodę), że  zakres 

terytorialny obejmuje Polskę, Europę (z wyłączeniem Mołdawii i Rosji) 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza 

  



13. W zakresie ASSISTANCE proszę o potwierdzenie, że ubezpieczenie może dotyczyć  

wyłącznie pojazdów osobowych, ciężarowych o ładowności DMC do 3,5t, przyczep o 

ładowności do 2 ton  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

14. W zakresie ASSISTANCE, proszę o zmianę limitu w: 

– organizacja parkingu i koszty z tym związane - w razie, gdy pojazd ma być odholowany do 

serwisu naprawczego, a transport odbywać się będzie poza godzinami pracy serwisu lub w 

dzień wolny od pracy, ubezpieczyciel pokrywa koszty parkingu strzeżonego na czas 

oczekiwania na otwarcie serwisu (do 7 dni), -proszę o zmianę do 3 dni  

- organizację i koszt wynajmu pojazdu zastępczego porównywalnej klasy na czas naprawy (do 

7 dni)  - proszę o zmianę w przypadku awarii do 5 dni  

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy niż 

12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 dób hotelowych, 

nie dłużej  niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu. – proszę o zmianę 

do 3 dób  hotelowych  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

15. Prosimy o przesunięcie klauzuli rzeczoznawców do klauzul fakultatywnych;  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

Zmianie ulega:  

- Formularz ofertowy (zał. nr 3a, 3b, 3c do SWZ), 

 

16. Proszę o informację czy pojazdy pozycja 40,41,42 mają być brane pod uwagę w 

kalkulacji składki, jeżeli tak w jakich ryzykach – brak okresu ubezpieczenia, dopiero 

planowany zakup.  

Odpowiedź: Poz. 40 scania tak oc nnw pierwszy okres ubezp. od 29.06. do 28.06    

poz. 41, 42 nie mają być brane pod uwagę 

 

17. Proszę o podanie ładowności pojazdu MITSUBISHI, nr rej. GKA87998.  

Odpowiedź: Ładowność 1050kg 

 

18. Proszę o informację dotyczącą szkodowości : ile było łącznie szkód OC, ile było łącznie 

szkód AC  w okresie ostatnich  3 lat. Proszę o potwierdzenie, że w AC oprócz wypłaty  w 

wysokości 7 093,45 zł istnieje rezerwa na taką sama kwotę.  

Odpowiedź:  OC 1 szkoda , AC – 1 szkoda, rezerwa błędnie założona 

 

19. Czy dotychczasowy zakres ochrony był analogiczny do określonego w przedmiotowym 

przetargu ? W przypadku istotnych różnic w zakresach– prosimy o ich wskazanie.  

Odpowiedź: Zakres dotychczasowy analogiczny. 

 

20. Prosimy o podanie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki wyłączone z 

eksploatacji i/ lub w złym stanie technicznym. Jeżeli tak to prosimy o odpowiedź na poniższe 

pytania :   

a) czy i jakie były szkody w przeszłości u Zamawiającego w budynkach nieużytkowanych 

b) czy budynki są ogrodzone, dozorowane, w jaki sposób 

c )jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP? 

d) czy są bieżąco konserwowane wszystkie instalacje 

e) czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania 

e) czy budynki nieużytkowane są wpisane do rejestru zabytków 



f) od kiedy Zamawiający się w posiadaniu budynku nieużytkowanego oraz od kiedy budynek 

jest nieużytkowany  

g) jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych 

h) co Zamawiający zamierza zrobić z budynkami nieużytkowanymi 

i) czy Zamawiający dysponuje zdjęciami budynków wyłączonych z eksploatacji/złym stanie 

technicznym? Jeśli tak prosimy o udostępnienie 

Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki wyłączone z eksploatacji i/lub w złym 

stanie techicznym. SWZ strażnica OSP w Baninie nie jest już pustostanem. 

 

21. Odnośnie budynków nieużytkowanych prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu 

ochrony tych budynków, lub objęcia ich ochroną w zakresie FLEXA ( pożar, uderzenie pioruna, 

wybuch, upadek statku powietrznego) z limitem odpowiedzialności 50.000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia dla tych budynków w okresie ubezpieczenia  

Odpowiedź:  Nie dotyczy 

 

22. Możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody 

min. 500,- PLN dla budynków i budowli dla których stan techniczny konstrukcji i pokrycia 

dachowego, stolarki okiennej i drzwiowej lub którejkolwiek z instalacji określony został jako 

zły  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

23. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia objęte są budynki przeznaczone 

do remontu lub rozbiórki? 

Odpowiedź: nie są 

 

24. Czy Zamawiający dysponuje zdjęciami budynków przeznaczonych do rozbiórki, 

remontu? Jeśli tak prosimy o udostępnienie  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23.  

 

25. W przypadku posiadania przez Zamawiającego budynków przeznaczonych do rozbiórki 

prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony tych budynków  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23.  

 

26. Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy Zamawiający planuje wyłączyć z 

eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak to, które i jaka jest ich wartość  

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje 

 

27. Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 

użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia . Jeżeli nie , prosimy o wskazanie  

budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny . 

Odpowiedź: Tak posiadają 

 

28. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołem. W przeciwnym przypadku prosimy o 

wskazanie budynków niespełniających powyższego wraz z podaniem przyczyny.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

29. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i 



badania. W przeciwnym przypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających 

powyższego wraz z podaniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

30. Prosimy o informacje czy w przedmiocie ubezpieczenia znajdują się budynki 

zabytkowe. Jeśli tak to  prosimy o wskazanie ich lokalizacji, konstrukcji i sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Brak budynków zabytkowych 

 

31.  Prosimy o informacje czy w przedmiocie ubezpieczenia znajdują się budynki 

niezwiązane z gruntem ( namiotu, hale namiotowe, kioski bez fundamentów) stragany, 

szklarnie. Jeśli tak to  prosimy o wskazanie ich lokalizacji, konstrukcji i sumy ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Tak znajdują się: 

Kontener magazynowo biurowy PSZOK ul. Polna 70 wartość 30 000,00 zł 

Hala namiotowa magazynowa wartość 5 000,00 zł PSZOK ul. Polna 70  (konstrukcja betonowo 

stalowa przykryta plandeką ) 

Świetlica wiejska w Czaplach wartość 190 000,00 zł (kontener stalowy) 

Świetlice wiejskie w Rutkach, Widlinie i Babim Dole wartość po 100 000,00 zł (kontener 

stalowy) 

Pawilon socjalny w Tuchomiu wartość 60 000,00 zł 

Hala namiotowa przy SP w Baninie ul. Tuchomska wartość 262 000,00 zł (konstrukcja 

stalowa). 

 

32. Wnioskujemy o wyłączenie z ubezpieczenia budynków niezwiązanych z gruntem 

(namiotów, hali namiotowych, kiosków bez fundamentów) straganów, szklarni 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

33. Prosimy o potwierdzenie, że wśród przedmiotu ubezpieczenia nie znajdują się instalacje 

baterii słonecznych (tzw. instalacje solarne) lub fotowoltaicznych . jeżeli występują prosimy o 

podanie 

– ilości baterii słonecznych 

– ilości baterii fotowoltaicznych 

- wskazanie charakteru budynków , na których są umieszczone , adresu ich lokalizacji 

- podanie wartości z podziałem na lokalizację 

- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla instalacji baterii słonecznych (tzw. instalacji 

solarnych) w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia  dla wszystkich 

ubezpieczonych 

- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej  dla instalacji baterii słonecznych i fotowoltaicznych  w 

wysokości: 10% wartości szkody nie mniej 1.000 PLN  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

34. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 

kanalizacyjne lub sieci energetyczne? Jeżeli tak, prosimy o potwierdzenie, że nie znajdują się 

dalej niż 300 m od ubezpieczanych lokalizacji. Jednocześnie prosimy o ograniczenie zakresu 

ubezpieczenia tego rodzaju mienia do ryzyk nazwanych. 

Odpowiedź: Tak są, potwierdzamy. Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie. 

 

35. Prosimy o podanie czy w przedmiocie ubezpieczenia są ujęte mosty, kładki, pomosty. 

Jeśli tak to prosimy o podanie ich długości, konstrukcji , miejsca ubezpieczenia oraz wartości 

takich obiektów.  

Odpowiedź: Nie są 



36. Prosimy o informację czy w okresie począwszy od 1996 r. w ubezpieczanych 

lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane powodzią. Jeżeli tak to prosimy o  podanie w 

których lokalizacjach i którym roku miały miejsce  

Odpowiedź: Zamawiający nie ma wiedzy o takich szkodach 

 

37. Prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powódź , zalanie 

w wysokości 10% wartości szkody min. 500 PLN  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

38. Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych remontów obiektów oraz 

planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia prac budowlano – montażowych 

wraz z podaniem ich wartości.  

Odpowiedź: 

rozbudowa budynku Urzędu Gminy 9 000 000,00 zł podpisana umowy w sierpniu, 

zakończenie w przyszłym roku 

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Baninie 22 000 000,00 zł w trakcie 

przetargu (kwota z kosztorysu) 

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Borkowie 8 300 000,00 zł w trakcie 

budowy 

Budowa świetlicy wiejskiej w Przyjaźni 3 500 000,00 zł w trakcie budowy 

Budowa ul. Batorego w Żukowie 1 700 000,00 zł w trakcie budowy 

nawierzchnie asfaltowe wykonane i planowane  w 2022 3 265 000,00 zł w trakcie 

budowy 

budowa Kaszubskiego Centrum Sportu 19 200 000,00 zł w trakcie budowy 

(zakończenie w przyszłym roku) 

budowa drogi przy cmentarzu w Żukowie 1 500 000,00 zł ogłoszenie przetargu 

niebawem, zakończenie w przyszłym roku, koszt wg kosztorysu inwestorskiego 

pętla autobusowa  Czaple  710 000,00 zł w trakcie odbioru 

węzeł Rębiechowo   18 140 000,00 zł tylko ścieżki i drogi gminne 

kompleks treningowy dla OSP 1 300 000,00 zł   

ścieżka rowerowa Skrzeszewo ul. Łąkowa 550 000,00 zł   

Łączna kwota obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie 

ubezpieczenia prac inwestycyjno-budowlanych wynosi 89.165.000,00 zł. 

 

39. Prosimy o podanie długości dróg w podziale na utwardzone, nieutwardzone, ścieżki 

rowerowe, jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy  i jakie remonty 

są przewidziane na najbliższe 3 lata. 

Odpowiedź: Stan dróg dobry, Remonty dróg są wykonywane w trybie ciągłym, zgodnie z 

przetargiem odbywają się dwukrotne równania dróg gruntowych (wiosenne i jesienne). Przy 

niesprzyjających warunkach pogodowych są zlecane dodatkowe równania. 

W tym roku wydatkowano (stan na 30.06.2022 r.): 

1. Równania 220.200,70 zł. 

2. Remont dróg 2.336.227,25 zł 
 

Nawierzchnia Drogi Długość [km]  Powierzchnia [tys. m2] 

Bruk 1,61 5,539 

brak 8,876 - 

Betonowa 0,135 0,705 

Gruntowa naturalna 46,258 130,606 

Gruntowa umocniona 169,573 682,064 



inna 0,103 0,292 

Kostka kamienna 0,728 2,905 

Kostka prefabrykowana 22,175 113,624 

Masa bitumiczna 65,239 335,391 

Płyty betonowe 123,574 487,503 

Tłuczeń 0,178 0,572 

Żwirowa 3,375 16,509 

RAZEM 441,824 1775,71 

 

40. Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu do klauzuli reprezentantów: „Niniejsza klauzula 

nie ma zastosowania do ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, wandalizmu”  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

41. Wnioskujemy o przeniesienie klauzuli nr 10 „Klauzula nadwyżkowa do mienia 

ubezpieczanego w wartości księgowej brutto” do klauzul fakultatywnych 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

42. Wnioskujemy o przeniesienie klauzuli nr 11 „ Klauzula ubezpieczenia przezornej sumy 

ubezpieczenia” do klauzul fakultatywnych  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

43. Wnioskujemy o zmianę treści klauzuli nr 18 na następującą : 

„18. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni 

Na podstawie niniejszej klauzuli ubezpieczeniem zostają objęte nieruchomości wyłączone z 

eksploatacji powyżej 30 dni oraz mienie, które się w nich znajduje pod warunkiem, że w okresie 

wyłączenia z eksploatacji: 

1. teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze 

nocnej oraz całodobowo dozorowany, 

2. wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł 

zasilania oraz regularnie kontrolowane, 

3. gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w 

gotowości do użycia. 

Okres wyłączenia z eksploatacji nie może przekroczyć:180 dni. 

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia:  100.000,00 

PLN 

Franszyza redukcyjna: 500,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

44. Wprowadzenie limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po 

zebraniu danych do SIWZ w wysokości:  20% łącznej wartości majątku trwałego zgłoszonego 

do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

45. Prosimy o informację, czy ubezpieczeniu podlega mienie i/lub odpowiedzialność 

cywilna związana ze składowaniem, magazynowaniem, sortowaniem, przetwarzaniem, 

utylizacją, recyklingiem odpadów lub wysypiskami/składowiskami śmieci/odpadów.  

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że podlega, dotyczy PSZOK w Żukowie ul. Polna 70 

83-330 Żukowo, jest to punkt służący tylko do przekazywania odpadów. 

 



46. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC nie obejmuje i nie będzie obejmować 

szkód powstałych w związku z organizacją wyścigów lub pokazów konnych, rowerowych, 

samochodowych, wodnych, motorowych lub lotniczych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

47. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności 

medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

48. Prosimy o potwierdzenie, iż  Domy Pomocy Społecznej /Ośrodki Pomocy Społecznej 

chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/OPS przed narażeniem na 

działanie COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony indywidualnej 

pracowników.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

49. Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Ośrodkach Pomocy 

Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora 

Sanitarnego dla DPS/OPS. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

50. Prosimy o potwierdzenie, że  Domy Pomocy Społecznej / Ośrodki Pomocy Społecznej 

posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury 

planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

51. „Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień. Natomiast 

w przypadku gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej.”  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

52. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób 

zakaźnych i zakażenia w zakresie Covid-19. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 300.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

53. Wnioskujemy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

zapisu : „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za 

szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z 

winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

54. Wnioskujemy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

zapisu: „Ubezpieczyciel nie odpowiada za wszelkie roszczenia bezpośrednie i pośrednie 

związane z epidemią i pandemią powstałe na skutek lub w związku z błędnymi decyzjami 

administracyjnymi”  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 



55. Wnioskujemy o  wykreślenie z SWZ wnioskowanego rozszerzenia ubezpieczenia OC o  

szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie  tj. pkt „19. 

związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie Limit: 50 000 zł na 

wszystkie wypadki i 50 000 zł na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

56. Wnioskujemy o wprowadzenie do SWZ klauzuli o treści: 

„Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 

stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę 

zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego 

niniejszą umową ubezpieczenia.  

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 

nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 

ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się 

jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek 

choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 

powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 

organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.”  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

57. Wnioskujemy o wprowadzenie do SWZ klauzuli o treści: 

„Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 

mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 

spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 



(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 

miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub 

uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe 

lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia 

kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 

przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych 

z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, 

„Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt 

jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków 

i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia 

obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w 

następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń 

objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez 

którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 

sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  ogólnymi 

warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do 

fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych 

Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych 

przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych 

elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub 

utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą 

wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 

wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 

opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane 

elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 

przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.”  



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

58. Prosi o informację czy w miejscach ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały 

jakiekolwiek szkody powodziowe, podtopienia itp.? Jeśli tak to ile i jakie były wysokości 

wypłaconych odszkodowań? 

Odpowiedź: Nie zaistniały. 

 

59. Prosimy o informację czy w ciągu najbliższych trzech lat planowane są jakieś 

inwestycje, remonty, jeżeli tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość. 

Odpowiedź: Zobacz odpowiedź do pytania nr 38. 

 

60. Prosimy o informację czy w ciągu najbliższych trzech lat planowane jest ubezpieczenie 

instalacji fotowoltaicznych i solarnych zamontowanych na prywatnych posesjach mieszkańców  

Gminy. 

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy nieplanowane. 

 

61. Prosimy o informację czy w obecnym czasie trwają jakieś inwestycje, remonty , 

modernizacje w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia, prosimy o wyszczególnienie. 

Odpowiedź: Zobacz odpowiedź do pytania nr 38. 

 

62. Czy budynki i budowle są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy 

prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji 

potwierdzone stosownymi protokołami odbioru? 

     Odpowiedź: Tak 

 

63. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w 

sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności: 

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

    Odpowiedź: Tak 

 

64. Czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki ? 

a. Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie które i wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej. 

     Odpowiedź: Nie 

 

65. Prosimy o informację czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się  

budynki wyłączone z eksploatacji/nieużytkowane (w zestawieniach mienia brakuje pełnych 

informacji). Jeżeli tak- prosimy o wykazanie i ich opis. Czy są monitorowane lub dozorowane? 

Jeśli tak w taki sposób. Jaka jest ich wartość ? Czy odcięte są media (takie jak prąd, gaz, woda) 

w budynkach? Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? 

Czy protokoły z przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione? 

Prosimy o potwierdzenie, iż budynki te nie są przeznaczone do rozbiórki. 

Odpowiedź:  Nie w rejestrze majątku w SWZ jest jeden budynek OSP w Baninie zaznaczony 

jako pustostan ale to na dzień dzisiejszy już nieaktualne 

 

66. Prosimy o : 



A) wskazanie jeśli zostały zgłoszone budynki nieużytkowe 

B) ograniczenie ich zakresu ubezpieczenia do FLEXA (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, 

upadek statku powietrznego) 

C) wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w 

wysokości 100 000,00 zł. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

67. Prosimy o informacje na temat stanu technicznego budynku (czy odłączone są w nim 

prąd, gaz, woda, czy ma aktualne przeglądy techniczne) znajdującego się przy ulicy 

Przemysłowej 6 w Baninie zgłoszonego jako pustostan. Czy znajdują się w nim jakieś 

urządzenia? Jeśli jego stan techniczny jest określony jako zły (do remontu) prosimy o 

wyłączenie go z ochrony ubezpieczenia lub ograniczenie zakresu do FLEXA (pożar, wybuch, 

uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego). 

Odpowiedź: Budynek OSP w Baninie zaznaczony jest jako pustostan ale na dzień dzisiejszy 

już nieaktualne. 

 

68.  Prosimy o potwierdzenie iż przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki, budowle, 

maszyny  związane z działalnością polegającą na prowadzeniu wysypiska śmieci, składowania 

i  przetwarzania odpadów. W przeciwnym razie prosimy o opis tej działalności , opis  

budynków  i wyszczególnienie wraz z sumami ubezpieczenia. 

    Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

69. Prosimy o informację czy wśród mienia zgłaszanego do ubezpieczenia znajdują się 

instalacje fotowoltaiczne, instalacje solarne jeżeli tak prosimy o : 

- podanie sumy ubezpieczenia instalacji, roku budowy, adresu miejsca ubezpieczenia  

oraz: 

a) czy instalacja jest zainstalowana na budynku, czy wolnostojąca.  

W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których 

zamontowane są panele.  

W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi 

znajduje się instalacja. 

b) na jakim podłożu  na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym),  

c) jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy), 

d) rok produkcji instalacji, wiek paneli,   

e) data montażu instalacji,  

f) lokalizacja falownika. 

g) czy są objęte gwarancją producenta? 

h) czy Zamawiający posiada umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę? 

i) czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne, i czy są 

dokumentowane? 

j) czy wykonywane są badania termowizyjne ? 

k) czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi 

prądami rewersyjnymi? 

Odpowiedź: Nie znajdują się.  

 

70. Prosimy o informację czy wśród mienia zgłaszanego do ubezpieczenia znajduje się 

sprzęt elektroniczny z projektów unijnych . Jeżeli tak prosimy o jego wyszczególnienie oraz 

informacje o rodzaju sprzętu, wyszczególnienie sumy ubezpieczenia, podanie Ubezpieczonych 

oraz szkodowości za okres ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Nie 



 

71.  Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 

działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

72. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 

zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód 

powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub 

jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

73. Prosimy o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg i mostów oraz 

informację o przeprowadzonych i planowanych remontach. 

Odpowiedź: Zobacz odpowiedź do pytania nr 39. 

 

74. Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg na terenie 

Gminy i czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności 

naprawczych? Czy zostały one zrealizowane? 

Odpowiedź: Tak. 

 

75. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł dla szkód 

rzeczowych w ubezpieczeniu OC z tytułu administrowania drogami. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

76.  W odniesieniu do § 6 Umowy Generalnej (pakiet I) prosimy o wykreślenie zapisów 

dotyczących kar umownych w pkt 5,6,7. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

77.  W przypadku braku zgody na powyższe w odniesieniu do §6 Umowy Generalnej 

(pakiet I) prosimy o    wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych w pkt  7. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

78. Prosimy o podanie lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia 

zgłoszonego przez Ubezpieczonego rozumianej jako sumę wartości nieruchomości  oraz 

wartości mienia ruchomego w nim się znajdującego. 

Odpowiedź: Banino Ul. Tuchomska 15,   45 mln zł. 

 

79. Prosimy o odpowiedzi na następujące pytania oraz o udokumentowanie odpowiedzi: 

1.  Czy dokonywane są przeglądy zadrzewienia ?  0 tak  X nie 

2.  Gdzie – na jakich terenach administrowanych/zarządzanych przez JST wykonywane są 

przeglądy zadrzewienia?: 

1) placówkach oświatowych i wychowawczych, szkołach, przedszkolach, żłobkach, 

bibliotekach innych 

0 tak  X nie 

2) zasobach mieszkaniowych JST, w tym TBS-ach: 0 tak  x nie 

3) parkach, terenach zieleni, skwerach, placach, wszelkich terenach publicznych: 0 tak 

 x nie 



4) cmentarzach komunalnych 0 tak  x nie 

5) terenach przy ZOZ, szpitalach  0 tak  x nie 

6) pasach zieleni przydrożnej dróg zarządzanych przez JST  0 tak  x nie 

7) ośrodkach sportu i rekreacji  0 tak  x nie 

3. Jakie kwalifikacje (uprawnienia do oceny drzewostanu) posiadała osoba dokonująca 

przeglądu? 

………………………………………………………………………………………………… 

4. Czy przeglądy zostały przeprowadzone przy współudziale osoby upoważnionej przez wójta/ 

burmistrza/prezydenta miasta do pełnienia w jego imieniu obowiązków w zakresie ochrony 

przyrody? 0 tak         X nie 

5. Jak często i w jakim terminie dokonano przeglądu zadrzewienia?  

     Corocznie  0   Kiedy: (dd-mm-rrrr)       -       -       

     Co 2 lata    0   Kiedy: (dd-mm-rrrr)       -       -       

     Co ………….                                                                                                                       

6.  Czy, a jeśli tak, to jakie wydano zalecenia w zakresie działań eliminujących zagrożenia 

wykazane w przeglądzie zadrzewienia: 

1) czy i kiedy JST wystąpiła do organu upoważnionego do wydawania zezwoleń na usunięcie 

drzew z wnioskiem o wydanie takich zezwoleń na wytypowane drzewa? 0 tak    (należy 

dołączyć kopię wniosku)               X nie  

2)  czy i kiedy JST poddała drzewa innym działaniom pielęgnacyjnym?  

     0 tak – jakie działania?: …………………………. [pielęgnacja, ekspertyza, monitoring, 

oznaczenie drzew zagrażających bezpieczeństwu ruchu (chore, usychające, pochylone na 

drogę, a także gatunki, które przekroczyły wiek rębny)] X nie 

UWAGA. Przy składaniu odpowiedzi do naszego Towarzystwa proszę dołączyć kopię 

protokołu przeglądu zadrzewienia oraz kopię wniosku, o którym jest mowa w pytaniu 6 pkt. 1) 

– o ile go złożono. 

 

80. Prosimy o zmianę zapisu w klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych (klauzula nr 7) z : „niezależnie od faktu, czy tego typu prace 

wymagają uzyskania pozwolenia na budowę”,  na: „pod warunkiem że tego typu prace nie 

wymagają pozwolenia na budowę”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

81. Prosimy  o obniżenie limitu do 5 000 zł dla klauzuli 12 – Klauzula samolikwidacji 

małych szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

82. W związku z wprowadzeniem klauzuli obligatoryjnej nr 19 (ubezpieczenie mienia 

wyłączonego z eksploatacji) prosimy dodatkowo  o wprowadzenie dodatkowych warunków w 

treści klauzuli tj. 

Ochrona dla mienia wyłączonego z eksploatacji obowiązuje pod warunkiem iż : 

- budynek winien być dozorowany (stały dozór może oznaczać aktywna umowę z AOOIM lub 

dozór własny w postaci wizji lokalnych co najmniej 1 raz w tygodniu), 

- wszelkie maszyny i urządzenia powinny być odłączone od źródeł zasilania i zakonserwowane, 

- instalacja wodociągowa winna być zabezpieczona przed zamarzaniem, a w budynku należy 

utrzymywać dodatnią temperaturę powietrza, 

- istniejące środki zabezpieczenia mienia (jak np. system czujek ppoż., system tryskaczowy, 

zraszaczowy, włamaniowy, itp.) należy utrzymać gotowe do użycia, 

- instalacje winny podlegać bieżącej konserwacji i przeglądom (w myśl ustawy prawo 

budowlane). 



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

83. Klauzula szybkiej likwidacji szkód (klauzula numer 32)– prosimy o wprowadzenie 

limitu w wysokości 5 000,00 zł oraz zmianę w treści jn. 

„Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na 3 dzień następny dzień roboczy 

przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o 

szkodzie (…)” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści, nie wyraża zgody na zmianę limitu 

 

84. W zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego w 

systemie wszystkich ryzyk dot. rozszerzenia o działanie człowieka (punkt 19 i 18), tj. m.in. 

niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby 

trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) prosimy o wprowadzenie 

limitu 30 000 zł na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia z podlimitem na jedno 

zdarzenie do 10 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

85. W zakresie ubezpieczenia oc za czyste straty finansowe  prosimy  o wprowadzenie 

franszyzy na szkody powstałe w wyniku czystych strat finansowych – w wysokości 10% 

odszkodowania nie mniej niż 1 000 zł . Dodatkowo prosimy o wprowadzenie wyłączeń 

odpowiedzialności w zakresie przedmiotowego rozszerzenia dot. ubezpieczenia czystych strat 

finansowych. Z zachowaniem pozostałych wyłączeń w  ogólnych warunkach ubezpieczenia z 

zakresu ochrony wyłączone są szkody:  

1) związanych z działalnością:  

a) bankową lub ubezpieczeniową,  

b) księgową lub finansową,  

c) leasingową,  

d) dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,  

e) reklamową,  

f) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki,  

g) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, 

kosztorysowaniu,  

1) związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności,  

2) związanych z wykonywaniem usług projektowych lub kierowaniem budowy,  

3) wynikających z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki,  

4) wynikających z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy 

przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej,  

5) powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych,  

6) związanych ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej,  

7) związanych ze stosunkiem pracy,  

8) polegających na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub 

administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym, nawiązek lub innych kar o charakterze 

pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz odsetek od 

tych kwot, za wyjątkiem odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego za czyste straty 

finansowe poniesione przez osobę trzecią, inną niż osoba, która doznała zniszczenia lub 

uszkodzenia rzeczy ruchomej, nieruchomości, przedsiębiorstwa lub gospodarstwa rolnego, w 

tym roszczenia takiej osoby trzeciej z tytułu zapłaconej przez nią kary umownej  



9) wynikających z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo decyzji 

administracyjnej, chyba że do umowy ubezpieczenia wprost włączono to ryzyko,  

10) związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, a także praw 

autorskich, patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe lub 

zdobnicze,  

11) wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy 

zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej,  

12) w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub 

gwarancji jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie albo 

wykonanie zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania lub 

należytego wykonania zobowiązania, w postaci kosztów poniesionych w związku z 

wycofaniem produktu z rynku, w tym także rzeczy zawierającej produkt wprowadzony do 

obrotu przez Ubezpieczonego,  

13) powstałych w ramach OC wzajemnej,  

14) wyrządzonych w związku z nieodbyciem się imprezy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

86. W zakresie ubezpieczenia mienia prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyko zalania w 

wysokości jn.: Zalanie wodą powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu, a także zalania 

przez dach oraz otwory dachowe, złącza zewnętrzne budynków, stolarkę okienną i drzwiową- 

limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 300.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ.  

 

87. W zakresie ubezpieczenia mienia prosimy o potwierdzenie i  dopisanie: „koszty 

zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia 

losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, koszty uprzątnięcia pozostałości 

po szkodzie.” – dopisanie w granicach sumy ubezpieczenia” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i wyraża zgodę na dopisanie. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

88. Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności w dodatkowym rozszerzeniu zakresu 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dotyczącego szkód w podziemnych instalacjach lub 

urządzeniach (punkt 4) ze 100 000 zł na 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

89. Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności w dodatkowym rozszerzeniu zakresu 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dotyczącego infrastruktury drogowej (punkt 6) z 

200 000 zł na 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

   Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

90. Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności w dodatkowym rozszerzeniu zakresu 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk dotyczącego składników infrastruktury mostowej 

(punkt 7) z 200 000 zł na 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

91. Prosimy o zmniejszenie limitu w klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego w 

wartości księgowej brutto (klauzula 10) z 500 000 zł na 100 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

92. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. 

Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do 

zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

    Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

93. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w 

stosunku do oferty, na podstawie której zawarto umowę ubezpieczenia, dotyczące np. zakresu 

ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności 

objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron. 

    Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

94. Prosimy  o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność albo umownego przyjęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

95. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli zastąpienia i części 

zamiennych (klauzula nr 24) w wysokości 100 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 200.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ.  

 

96. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla kradzieży zwykłej  w 

ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w wysokości 10 000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

97. Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia oc szkód związanych z naruszeniem dóbr 

osobistych innych niż szkoda na osobie ( punkt 16) lub obniżenie limitu odpowiedzialności do 

sumy 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zakresu. Zamawiający wyraża zgodę 

na limit 50.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

98. W związku z klauzulą numer 16 dotyczącą automatycznego pokrycia majątku nabytego 

po zebraniu danych do SWZ prosimy o informacje na jaki dzień zostały zebrane dane? Czy 

Zamawiający jest w stanie je uaktualnić w związku ze wskazaniem w klauzuli okresu 

15.07.2021 do 14.07.2022. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje że dane zostały zebrane na 30.06.2022 r.  

 

99. Prosimy o przesuniecie terminu składania ofert na dzień 19 sierpień 2022 r. 

Odpowiedź: Termin składania ofert – 07.09.2022 r. 

 

100. Prosimy o wprowadzenie limitu dotyczącego ryzyka powodzi w wysokości 500 000,00 

zł. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody 

 

101. Wnioskujemy o zmianę terminu złożenia ofert na 19.08.2022 r. 

Odpowiedź: Zobacz odpowiedź do pytania 99. 



 

102. Prosimy o dodatkowe informację odnośnie PSZOK: 

- od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu  

Odpowiedź: 2015 

- czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, 

 Odpowiedź: PSZOK nie służy do magazynowania odpadów,  nie ma więc zastosowania 

art. 25 ustawy 

- jak są magazynowane:   

- odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),  

Odpowiedź: nie są magazynowane 

- odpady elektryczne i elektroniczne,  

Odpowiedź: nie są magazynowane 

- czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z 

Zamawiającym),  

Odpowiedź: nie 

- czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do 

posiadania ubezpieczenie OC,  

Odpowiedź: nie 

- czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, 

niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,  

Odpowiedź: tak 

- czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, 

utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,  

Odpowiedź: nie 

Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK.  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada regulaminu. 

 

Niniejsze odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną 

część SWZ.  


		2022-08-30T09:44:21+0200




